
Podpora zdraví
značky  Albert

Ing. Petra Režná, Ph.D.



Aktivity značky Albert v oblasti zdraví

1. Vzdělávací program Zdravá Pětka pro základní a mateřské školy

2. Podpora akce „Den bez tabáku“.

3. Podpora akce „Přijmi a vydej“.

4. Regionální „Běhy naděje“.

5. Nadační fond Albert – grantové programy „Albert pomáhá“, „Pro 
zdraví“.



• Projekt realizován od roku 2004 
na prodejnách Albert i ve 
školách.

• Na 40 tisíc dětí základních a 
mateřských škol.

• Cca 250 škol z celé České
republiky.

• Města: Praha (3x), Brno, Ostrava, 
Karviná, Liberec, Mladá Boleslav, 
Hradec Králové, Pardubice, 
Teplice, Brno, České Budějovice.

• Hodiny vedené formou her a 
soutěží.

• V roce 2006 získal ocenění v CSR 
projektech firem.

• „Příklad dobré praxe“ projektu 
Ovoce do škol.

1. Zdravá Pětka – vzdělávací program



• Propagace akce mezi 
zaměstnanci – výstup na 
Sněžku, Kdo přestane kouřit, 
vyhraje.

• Plán – organizace 
regionálních výstupů na 
nejvyšší horu ve více krajích.

2. Den bez tabáku – výstup na Sněžku 



• Podpora akce na prodejnách – letáčky

• Podpora materiální – výhry pro vítěze

3. Přijmi a vydej – Státní zdravotní ústav



• Podpora akce na prodejnách –
zaměstnanci i zákazníci.

• Ahold hradí svým zaměstnancům 
startovné, Nadační fond Albert  
podpořil projekt v rámci grantového 
programu „Albert pomáhá“.

4. Běhy naděje



Nadační fond Albert a podpora zdraví

• Podpora vzdělávání dětí a jejich rodičů
v oblasti ZŽS s důrazem na správné
stravování.

• Možnost požádat žádost o grant až ve 
výši 100 000 až 150 000 Kč.

• Mohou žádat všechny typy 
neziskových organizací.

• Žádosti ke stažení na 
www.nadacnifondalbert.cz, sekce 
Grantové programy (grantové
programy: Pro zdraví, Albert pomáhá).

• Grantové programy probíhají pololetně
a čtvrtletně.



Možnosti podpory zdraví v regionech 

- Regionální propagace aktivit zdravých měst na prodejnách Albert – dle domluvy.
- Prostor pro konání akce zdravých měst (dle možností vybraných prodejen a 

rozsahu konaných akcí).
- Propagace akcí zdravých měst zaměstnancům značky Albert. Podpora jejich 

zapojení se. 
- Bezplatný vzdělávací program Zdravá Pětka v oblasti správného stravování pro 

děti a mládež v regionech. Více na www.zdrava5.cz. 
- Nadační příspěvek pro podporu zdravého životního stylu od Nadačního fondu 

Albert, dle grantových podmínek uvedených na www.nadacnifondalbert.cz, sekce 
Grantové programy. 

Další návrhy ze strany koordinátorů zdravých měst nejsou Albertem 
vyloučeny. Další formy vzájemné spolupráce jsou možné na základě vzájemné

domluvy obou stran. 



Děkuji za pozornost.

Petra Režná

774 09 10 76, petra.rezna@ahold.cz


